loquitur: antequam veniret in bethania dicit: Maria autem erat que unxit dominum unguento: et terxit pedes eius capillis suis: cuius frater lazarus infirmabatur. Ita ergo maria fecerat. Quod autem in bethania rursum fecit: aliud est: quod ad luce narrationem non pertinet: sed pariter narrat ab alijs tribus. GRE. i. bome. Mystico autem intellectu phariseus de falsa iusticia peccatorem iudaicum populum peccatorem mulier: sed ad vestigia domini veniens et plorans conversam gentilitatem designat. AMB. Vel princeps huius seculi quidam leprosus est. domus autem simonis leprosi terra ergo domini et illis superioribus locis descendit in terram: neque enim sanari potuisset hec mulier quae speciem habet aie vel ecclesie nisi christus venisset in terram. Verito autem specie accipit peccatricis: quia christus quoque forma peccatoris accepit: itaque si constitutus animam fideliter appropinquante deo: non peccatis turpibus et obscenis: sed pie serviente dei veritate bobabente immaculate fiduti castitatis: ad ipsum christi caput ascendit. Caput autem christi deus est. sed quod caput non tenet ipsum: ille pedes teneat. Peccator ad pedes: iustus ad caput: habet tamen etiam ea quae peccator vnguentum. GRE. Quid aliud vnguento nisi bonus odor opinionis exprimit: si igitur recta opera agimur: quibus opinione boni odoris ecclesiam respicimus: quid in corpore domini nisi vnguentum fundimus? Sed sic pedes mulier stetit: contra pedes enim domini stetit: cum in peccatis positus eius itineribus retinebamur. sed si ad veram patriam post peccata conuertimur: iam retro versus pedes stamus: quia eius vestigia sequimur que ipugnabam. AMB. Reperit et tu post peccata patriam: vbi cumq; audieris christi nomen accurre. In cuiusq; iteriore domum iesum intrasse cognovimus: et ipse festina cum repereris sapiam cum repereris iusticia aliquibus penetralibus recubentem: accurre ad pedes: hoc est vel extremam partem querere sapientiae: lacrymis confiteri peccata. Et fortasse ideo non lauit pedes suo christus: ut eos lacrymis nos lauemus. Non lacryme que non solum nostrum possunt lavare delicta: sed etiam verbi celestis rigare vestigia: ut gressus eius nobis erubere. bone lacryme in quibus non solum redemptio peccatorum: sed etiam iustorum refectio est. GRE. Lacrymis enim domini pedes rigamus: si quibuslibet victimis membris domini compassio affectu inclinemur. Capillis pedes domini tergimus: quando sanctis eius quibus ex charitate copatimur: ex his que nobis superfluum miseremur. AMB. Expande etiam capillos: sterne ante eum omnes corporis tui dignitates. non mediocres capilli sunt qui possunt pedes tergere christi. GRE. Osculat mulier pedes quos terxit: quod nos quocumque plene agimus si studiose diligimus: quos et largitate continemus. Potest quoque per pedes ipsius mysterium incarnationis eius intelligi. osculamur igitur redemptoris pedes cum mysterium incarnationis eius: ex toto corde diligimus. Ungueto pedes vngimus: cum ipsam huiusmodi potentiam sacri eloquii bona opinione predicamus. sed hoc etiam phariseus vidit: et vidit quia iudeus populus gentilitatem deum predicare conspexit: sua apud se malitia tabescit: sic autem phariseus retunditur: et per eum pfidus ille populus ostendatur: quia videlicet infidelis ille populus: nec ea que extra se erat: nunquam participat. Quod autem gentilitas pro eo non solum

rerum substantia: sed etiam sanguines fudit. vnde phariseo dicit: Quam pedibus meis non dedisti. hec autem lacrymis riga. pe. meos. Aqua quippe extra nos est: lacrymarum humor intra nos est. Infidelis etiam ille populus deo osculum non dedit: quia ex charitate eum amare non luit: cui ex timore servivit. osculum quippe dilectionis est signum: vocata autem gentilitas redemptoris sui vestigia osculari non cessat: quia eius continuo amore suspirat. AMBRO. Non mediocris autem hec meriti est de qua dicitur: Intraui ex quo non cessavit osculari pedes meos. ut aliis nisi sapiam loqui nesciat: nisi iusticiam diligere: nisi castitatem librare: nisi pudicitiam osculari. GRE. Phariseo autem dicitur: Oleo caput meum non unxisti: quia ipsam quoque divinitatis potentiam in qua se iudaicum populum credere spondit: digna laude predicare neglexit. hec autem unguento unxit pedes meos: quia omni incarnationis eius mysterium gentilitas credidit: summa laude eius etiam imo predicavit. AMBRO. Beatus qui potest et oleo ungere pedes christi: sed beatorum qui ungit unguento: multorum enim fluxum in unum collecta sparit. et fortasse istud unguentum non possit alius nisi ecclesia sola deferre que diversis spiramentis innumerabiles habet flores: et ideo nemo potest tantum diligere quantum illa que in pluribus diligit. In domo autem pharisei. i. in domo legis et prophetarum: non phariseus sed ecclesia iustificat. Phariseus enim non credidit ista credebatur. lex mysterium non habet: quo occulta mundantur. et ideo quod in lege minime est: consummat in evangelio. Duo autem debitorum duo populi sunt feneratorum illi thesauri celestis obnoxii. Non materiale autem feneratorum huic debemus peccunia: sed meritorum ex aia era virtutum: quarum merita gravitatis pondere: iusticie specie: sono confessionis expendantur. Non mediocris autem iste denarius in quo regis imago formatur. vobis mihi si non habuero quod accipi: aut quia difficile le quisque est: qui feneratorum huic debitum integrum possit exolvere. vobis mihi si non petiero concedi mihi debitum. Sed quis est populus iste qui amplius debet: nisi nos quibus amplius creditum est: Illis credita sunt eloquia dei. nobis creditur virginis partus emanuel. i. nobiscum deus: domini crux: mox: resurrectio. itaque non est dubium quod plus debet qui plus accipit secundum homines. plus fortasse offendit: qui plus debuerit. Sed per misericordiam domini causa mutatur: ut amplius diligat qui amplius debuit: si tamen gratiam consequatur. Et ideo quoniam nihil est quod digne deo referre possimus. vobis mihi si non dilexero. Reddamus ergo amorem pro debito: amplius enim diligit cui donat amplius. CAP. VIII.

**E**t factum est deinceps et ipse iter faciebat per civitates et castella predicans et evangelizans regnum dei: et duodecim cum illo: et mulieres aliquae que erant curate a spiritibus malignis et infirmitatibus: maria que vocatur magdalene de qua septem demonia exierant: et iohanna uxor chuze procuratoris herodis

et susanna et alie multe que ministra-  
bant ei de facultatibus suis.

**THEO.** Qui celitus descendit ut exemplum fieret  
nobis et forma instruit nos non pigritare in docen-  
do. vñ dicit: **Et factus est deinceps et ipse iter faciebat  
per ciuitates et castella predicans et euangelizans regnum  
dei.** **GRE.** nazarenus: **U**adit quippe de loco in lo-  
cum: non solum ut plures lucreret: sed etiam ut multa des-  
ideret loca. **D**ormit: laborat: ut somnum et labore san-  
ctificet. plozat ut det precium lachrymis: predicat cele-  
stia: et audientes exaltet. **TYTVS:** Qui enim de ce-  
lo ad terram descendit: annunciat habitantibus terrarum  
regnum celeste: ut terram in celum conuertat. **Q**uis autem  
predicare debebat regnum dei: nisi filius dei cuius est re-  
gnum: uenerunt plures prophete: non tamen predicauerunt  
regnum celorum. nam qualiter eorum que non uiderunt  
sermonem pretenderent? **ISIDO.** abbas: **D**oc autem  
regnum dei aliquibus uideat alii? et melius regno celesti  
Quibusdam uero unum et idem finem essentiam sed diuersimodis  
de nominari: aliquando quidem regnum dei a reg-  
nante aliquando autem regnum celorum a subdi-  
tis angelis et sanctis qui celi dicuntur. **BEDA:**  
**M**ore autem aquile protocantis ad uolandum pul-  
los suos dominus pederentim discipulos suos ad  
sublimia erigit. **S**iquidem primo docet in synago-  
gis et miracula facit: et his duodecim quos aposto-  
los nominat elegit: postmodum omnes predicans  
secum ducit. vñ sequitur: **Et duodecim cum illo.**  
**N**on docentes aut predicantes: sed instruendi ab  
eo. **N**e autem femineus sexus prohiberi uideretur  
sequi christum subditur: **Et mulieres aliquae que erant  
curate a spiritibus malis et infirmitatibus: Maria  
que uocatur magdalena de qua septem demonia exi-  
erant.** **BEDA:** **M**aria magdalena ipsa est cuius  
tacito nomine proxima lectio penitentiam nomi-  
nat. **N**am pulchre euangelista ubi eam cum domi-  
no iter facere commemorat: nota hanc uocabulo ma-  
nifestat: ubi uero peccatricem sed penitentem describit  
mulierem generaliter dicit: ne nomen tante fame pri-  
uati erroris nota susciperet: de qua demonia septem exi-  
isse referuntur. **GRE.** in ho. **Q**uid enim per septem de-  
monia nisi uniuersa uitia intelligunt? **Q**uia enim septem  
diebus omne tempus comprehendit: recte septenario nume-  
ro uniuersitas figurat. **S**eptem ergo demonia maria  
habuit: que uniuersis uitiis plena fuit. **S**equitur: **Et  
iobanna uxor chuze: pcur. hero. et susanna: et alie mul-  
te que ministra ei de facultatibus suis.** **HIE.** contra  
vigilantiu: **C**onsuetudinis iudaice fuit: nec ducebatur in  
culpam more gentis antiquo: ut mulieres de substantia  
sua uictum atque uestitum preceptoribus darent: hoc quod scan-  
dalu facere poterat in nationibus paulus se abiicisse com-  
memorat. **M**inistrabant autem domino de substantia sua:  
ut meteret earum carnalia: cuius ipse merebant spiritua-  
lia: non quod indigeret cibis omnium creaturarum: sed ut typum  
ostenderet magistrorum: quod uictum atque uestitum de discipu-  
lis deberet esse contentum. **BEDA:** **I**nterpretatur autem  
maria amarum mare: propter penitentem rugitum: **M**ag-  
dalene turris: uel melius turrensis: a turri de qua dicitur:  
**Factus es spes mea turris fortitudinis: a facie inimici.**  
**J**obanna domus eius: uel domus misericors interpretatur: ui-  
delicet: quia eius est omne quod uiuimus. **S**i autem ma-

ria mundata a forde uitioum ecclesiam de gentibus  
insinuat: cur non iobanna eandem designat eccle-  
siam: quondam idolorum cultui subdita: **N**as qui  
libet malignus spiritus dum pro regno diaboli fa-  
cit: quasi herodis procurator existit. **I**nterpretatur su-  
sanna liliu: aut gratia eius: propter odoriferu celestis uire  
cadore aurei que iterne dilectionis ardore.

**C**um autem turba plurima conueni-  
ret et de ciuitatibus prepararet ad eum:  
dixit per similitudinem: **Exijt quod semi-  
nat: seminare semine suum.** **Et dum semi-  
nat: aliud cecidit secum uia: et coculea-  
tu est: et uolucres celi comederunt illud.**

**Et aliud cecidit supra petram: et natum  
aruit: quia non habebat humorem.** **Et aliud ce-  
cidit iter spinas: et simul exorte spiritus  
suffocauerunt illud.** **Et aliud cecidit  
in terram bonam: et ortum fecit fructu cen-  
tuplum.** **Hec dicens clamabat: Qui  
habet aures audiendi audiat.** **I**nter-  
rogabat autem eum discipulus eius: quare hec  
pabola? **Quibus ipse dixit: Uobis da-  
tum est nosse mysterium regni dei: ceteris  
autem in pabolis: ut uidentes non uideant:  
et audientes non intelligant.** **Est autem hec  
pabola: Semine est uerbum dei. Quod autem  
secum uia: hi sunt qui audiunt: deinde uenit  
diabolus et tollit uerbum de corde eorum:  
ne credentes salui fiant.** **Na quod supra  
petram: qui cum audierit cum gaudio susci-  
piunt uerbum: et hi radices non habent: quia  
ad tempus credunt: et in tempore tentationis re-  
cedunt.** **Quod autem in spinas cecidit: hi  
sunt qui audierunt: et a sollicitudinibus et  
diuitiis et uoluptatibus uite eunt  
suffocatur: et non referunt fructum.** **Quod  
autem in bonam terram: hi sunt qui in corde  
bono et optimo audientes uerbum reti-  
nent: et fructum afferunt in patientia.**

**THEO.** Quod dicitur in persona christi pederat: aperi-  
am in pabolis os meum: hic dominus implet: vñ dicit:  
**Cum autem turba plu. sue. et de ciuita. ppe. ad eum: dixit p si-  
militudinem: Loquitur autem omnis p similitudinem: pmo  
quidem ut attentiores faceret auditores: ostenerunt  
enim homines in obscuris se exercitare: et spere manife-  
sta. deinde ut non caperet idigni que mystice diceban-  
tur.** **ORI.** Et id significat dicitur: **Cum turba plurima  
conueniret. Non sunt in istis: sed pauci qui per artem**

via incedit: et qui inueniunt viam que ducit ad vitam. unde mattheus dicit qd extra domum docebat p parabolas: sed intra domum parabolam discipulis exposuit. **EVSE.** Satis aut congrue christus primam pponit parabolam multitudini: non solum tunc astantiu: sed etiam futuroru post illos inducentem ad audiendum verboru suoru cu dicit: Exiit qui seminat seminare semem suu. **BED.** Sator est nullu melli qd filiu dei intel ligere possimus: qui de sinu patris qua creature no erat accessus egrediens: ad hoc venit in mundu: vt testimoniu perhiberet veritati. **CHRY.** Exiit aut qui vbiqz no localiter: sed per amictu carnis nobis appropinquauit. Decebat aut aduentu propriu chi stus etia nominat: eramus eni exclusi a deo: et sicut ti codemmati et rebelles regi eieci sunt: qui vo cuz recedebant vult eos excedo ad ipos extra cu eis lo quuntur: donec dignos iaz factos aspectu regio eos introducat: sic etia christus fecit. **THE.** Exiit autem nuc no vt agricolos perderet aut cobureret terras: sed exiit seminare. sepe eni agricola qui seminat ob aliam causam exiit: no solum vt seminet. **EVSE.** Seminat autem nonnulli a patria celesti et ad homines descendunt: no tame vt sereret: neqz enim satores erant: sed administratoz spiritus in ministeriu mis si. **MOYSES** etia et prophete post eum no inseruerunt hominibz mysteria regni celozu: sed retrahedo insi pientes ab errore nequicie et idoloru cultu: quasi co lebant animas hominu et in noualia redigebat. **SOLUS** autem omniu sator verbum dei exiuit euangeliza turus noua semina. s. mysteria regni celozu. **THE.** Non cessat autem dei filius semper in nostris anima bus seminare: no solum cum docet sed etia cu creat in nostris animabz seminat semina bda. **TYTVS:** Exiit autem vt seminaret semem suum: no autem accepit verbum quasi mutatu: cum ipe naturaliter sit ver bum dei viui. No est igitur suum ppum semem pauli vel iohannis: sed habet cum acceperunt. **CHRISTUS** autem habet ppriu semem proferes doctrina ex sua natura. unde et inde dicebat: qualiter hic litteras nouit qsi no vidit. **EVSE.** Docet igitur duos esse gradus eoz qui recipiunt semina: primu quide eoz qui digni fa ci sunt vocatone celesti: sed labuntur a gratia ppter negligentia et torpore: secundum vo multiplicatium semin in bonis fructibus. Pponit autem fin mattheus tres differetias in quolibet gradu. **NAZ** qui cor rumpit semem: no simile habet perditiois modum: et qui ab eo fructificat: no equam recipiunt copia. **SAN** ne actiones perdentiu ostedit semen. **QUIDAM** eniz cum no peccauerit: suis auimabus insita sibi semina salubria perdidit: subtracta ab intetone et me moria eozu per spiritus malignos et demones: qui volant per aerem vel viros fallaces et callidos que volatilia nucupant. unde subdit: **Et dum seminat: aliud cecidit secus viam.** **THEO.** Non dixit qd se minas proiecit aliud secus viam: sed qd semem cecidit. Qui enim seminat docet rectu sermonem: sed sermo diuersimode cadit in audietes: vt quida eozu via di catur: **Et coculcatu est: et volucres celi comedunt.** **ILLUD.** **CIRYL.** Arida eni est et inculta quod ammodo omnis via: eo qd a cunctis coculcat: ac nihil ex semini bus humat in ea. Sic igitur habetes cor indocile non penetrat diuina monitio vt possit laudem germiare

virtutu: sed tales sunt via frequetata immudis spiri tibz. **SIT** iteru aliqui leuiter geretes fide in se: qsi in verboru simplicitate: hoz fides caret radice. de qb subdit: **Et aliud ceci.** supra petra et natu aruit: qz no habe. humo. **BED.** Petra dicit duru et indomitu cor: hoc est aut humor ad radice seminis: qd iuxta alia parabolam oleu ad lapades virginu nutriedas. i. amor et pseueratia virtutis. **EVSE.** Sit etia aliq qui per auaricia et appetitu voluptatu et mudanas solitudines quas quida spinas nucupat unissum sibi semem suffocari fecerunt. de quibz subdit: **Et aliud ceci.** inter spi. et simul exor. spine suffocauerunt illud. **CHRY.** Sicut eni spine no permittunt oriri semem sed ex codensatone suffocant immissum: sic solitudi nes vite pntis semem spiritale fructificare no sinunt increpatus autem esset agricola qui sup sensibiles spi nas et petra et via seminaret. **NO.** n. possibile est pe tra terra fieri: nec via no esse viam: nec spinas non esse spinas: in ronaliu autem sec est. **POSSIBILE** est eni petra couerti in terra pingue: et via no coculcari: et spinas dissipari. **CIRYL.** Sit aut terra pinguis et serax: anime honeste et bone: que in pfundo susci piunt verbi semina et retinet et fouet. **Et qtu ad hoc subdit: Et aliud cecidit in terra bona: et ortu fecit fru ctum centuplum.** **LUM** enim in mentem mundam ab omnibz pturbantibz verbu diuinu infundit: tuc im mittit radices in pfundum: et germinat tanqz spica: et couenieter pficit. **BED.** Structu eni cetuplu fru ctum pfectu dicit. nam denari numerus p pfectone semp accipit: quia in decem pceptis legis custodia continet. Denari aut numerus p semetipm multipli catus: in cetenariu surgit: unde cetenari magna pfectio significat. **CIRYL.** Que aut sit snia pabole accipiam per eum qui eam coposuit. unde sequit: **Dec dicēs clamauit: Qui hz au. audi. audiat.** **BA SI.** Audire ptinz ad intellectum. unde p hoc dominus exercitat ad exaudiendu attete metodem eozu q dicunt. **BEDA:** Quoties eni hec admonitio vel in euan gelio vel in apocalypsi iohannis interponit: mysticu esse quod dicit: querendus a nobis inteti ostedit. unde discipuli ignorates saluatozem interrogat. **SEQ** tur enim: **Interrogabat aut discipuli eius que esset hec parabola.** **NEMO** tame putet finita mox para bola discipulos hoc interrogasse: sed vt marcus ait cu eet singularis interrogauerunt eu. **ORI.** Est aut parabola sermo quasi facti: non aut facti: iuxta qd dicit: **possibil aut fieri reru significatiu?** p trassum ptodem earu que in parabola dicunt. **ENIGMA** vero est pcessus sermonis in his que tradunt quasi facta: que tñ no sunt facta: nec possibilia fieri: significat vo aliqd in occulto: sicut qd dicit in libro iudicu qd ligna iuerunt vt vngeret sibi regem. **NO** e aut ad lraz factum quod dicit: **Exiit qui seminat sicut ea q nar rat historia: possibile tñ fuit fieri.** **EVSE.** Dns vo docuit eos cam quare turbis p pabolas loquebat. unde subdit: **Quid ipe dixit: Uobis est datu nosse mysteriu regni dei.** **GREGO.** nazarenus: **Lū hz au dis: no introducas diuersas nas fin quosda heretis cos: qui putat hos quide ee peitris nate: hos vo salu bis: quosda vo sic se habere vt eozum voluntas eos ducat ad peius vel melius.** **Sed addas ei quod dicit: Uobis datum est. i. volentibus et similiter dignis.**

**T**HEO. Dis aut qui sunt indigni tatis mysterijs  
obscure dicit. vii seq: Ceteris aut in pabol: vt vi-  
dentes no videat: r audientes no intelligat. Videre  
eni se putat: no vident aut: r audiunt quide: sed non  
intelligut. Qui ergo gratia hoc eis chris' abscondit:  
ne mai' eis p' iudicij genere' si postq' nouerint:  
chrisi mysteria contempserint. Qui eni intelligit: et  
postea spernit: graui' puniet. **BED.** Recte igit in  
parabolis audiuerit: quando clausis sensib' cordis:  
no curat cognoscere veritate: obliu' eni quod dñs  
dixerat. Qui habet aures audiendi audiat. **GRE.**  
in home. **Domin'** aut dignat' est exponere quod di-  
cebat: vt sciam' reru' significatões querere etiā i his  
que per semetipm voluit explanare. Sequitur eni:  
**Est aut hec parabola: Semē ē verbū dei.** **EVSE.**  
Destruētū autē immissa semina suis animab' tres  
dicit esse causas. Quidā enī destruit in se semen re-  
conditū: dantes leuiter auditū volētibus fallere: de  
quib' subdit: Quod aut sec' viam: hi sunt qui audy-  
unt: deinde venit diabol' r tollit verbū de corde eo-  
rum: ne credēs salui fiat. **BED.** Qui. i. verbū qđ  
audiuit: nulla fide: nullo intellectu: nulla saltem tē-  
tande vtilitatis actōe p'cipe dignant'. **EVSEBI.**  
Quidā vō cum in mētis pfundo no susceperit ver-  
bum dei: facile extinguit adueniēte aduersitate: de  
quib' subdit: Nam qui supra petrā: hi sunt qui cum  
audie. susci. ver. r hi radi. non ha. quia ad tem. cre. r  
in tempo. tēta. recedit. **CIRYL.** Cum eni intrant  
ecclesiā letatē attētant diuina mysteria: sed ex leui  
volūtate. vt autē egressi sunt ecclesiā: obliuiscunt' sa-  
crariū disciplinariū: r si fides christiana no fluctuet  
permanēt: turbatē vō persecutiōe pfugam hnt men-  
tem: fides eozū caret radice. **GREGO.** in home. **M**  
ulti boni operis initia pponūt: sed mox vt fati-  
gari aduersitatis vō tentatōib' ceperint: inchoa-  
ta derelinquūt. Petrofa ergo terra humorē no ha-  
buit: que hoc quod germinauerat: ad fruct' perseue-  
rantia no perdurūt. **EVSE.** Quidā vero suffocāt  
recōditū in eis semen diuitijs r illecebris: quasi qui  
busdā suffocantib' spinis. de quib' subditur: Quod  
aut in spinis cecidit: hi sunt qui audie. r a sollicitu.  
r diuiti. r volupta. vite eun. suffo. r no refe. fructū.  
**GREGO.** in home. **Virū** quomodo dominus  
diuitias spinas interpretatus sit: cum ille pungat: iste  
delectet: r tamē spine sunt: quia cogitatonū suarū  
punctōib' mentē lacerāt: r cum vsq; ad peccatū  
pertrahūt: quasi inflicto vulnere cruentāt. Duo au-  
tem sunt que diuitijs iungit: sollicitudines: r volu-  
ptates: quia per curam mentē opprimit: r p affluē-  
tiam resoluūt. suffocāt aut semen: quia importunis  
cogitatonibus guttur mētis strangulat: r dum bo-  
num desiderū intrare ad cor no sinūt: quasi aditus  
vitalis flatus vetant. **EVSE.** Dec autē ex prouisi-  
one a saluatore predicta sunt. Sic aut se habere pa-  
tefacit effectus: no eniz aliter aliqui a verbo diuini  
cultus deficiūt: nisi fm aliqūe modorū predictorū  
ab eo. **CHRY.** Et vt plura breuib' comprehendā:  
hi quide tanq; negligētes audire: hi tanq; delicatī  
r debiles: hi vero tanq; serui facti voluptatis r rez  
mūdia bono desistūt. Bonus etiā ordo vie: petre:  
r spinarū: opus est primo memorie r cautele: deins  
de fortitudinis: consequēter contēptus presentū.

Consequēter ponit bonā terrā contrario modo se  
habētē ad viā r petrā r spinas cū subdit: Nō autē  
in terrā bonā: hi sunt qui in corde bono r optimo  
verbū recipiūt: r fructū afferūt in paciētia. Nā qui  
sec' viā positi sunt: nō retinēt verbū: sed rapit eis se-  
mē diabol'. qui vō sunt in petra: nō sustinet in pa-  
ciētia tentatōis insultū ppter imbecillitatē. qui vō  
sunt in spinis: nō fructificāt s; suffocāt. **GRE.** in  
home. Terra ergo bona fructū p paciētia reddit: qz  
nulla sunt bona que agim': si nō eqnim' etiā pru-  
moū mala toleram'. fructū q; p paciētia reddit: qz  
cū humiliter verba suscipiūt: post flagella ad regem  
sublimiter cū gaudio suscipiūt.

**Q**uemo aut lucernā accēdes ope-  
rit eam vase: aut subt' lectuz ponit:  
sed supra cadelabzū ponit: ut intrā-  
tes uideāt lumē. Non est enim oc-  
cultū qđ nō manifestet: nec abscon-  
ditū quod nō cognoscās: r in palaz  
ueniat. Videte ergo quid audiat.  
Qui eni habet dabitur illi: r quicq;  
non habet: etiam quod putat se ha-  
bere auferet ab illo.

**BEDA:** Quia supra dixerat aplis: Vobis datū  
est nosse mysteriū regni dei: ceteris aut in pabolis:  
nūc oñdit p eos aliquādo etiā ceteris idē mysteriū  
esse reuelandū dicens: Ne. au. lu. accē. ope. eam vase:  
aut sub. le. po. s; su. cāde. po. vt intrā. vi. lumē. **EV-**  
**SE. q. v.** Sicut lucerna accēdit vt luceat: nō vt ope-  
riat sub modio vel lecto: sic et secreta regni celozū i  
pabol edita: quōs lateat alienos a fide: nō tñ penes  
oēs manifestū hēbūt sensū. vii subdit: Nō. n. est oc-  
cđ nō mani. ne. absco. qđ nō co. r in pa. veiat. q. v.  
quōs plima in pabolis dicta sūt: vt videntes nō vi-  
deāt: r audietes nō intelligāt: pp sui incredulitatē  
tot' tñ s' mo patebit. **AVGV.** de que. enī. Uel alr  
Totā his vbis typice docet fiducia p'dicandi: ne qđ ti-  
more carnaliū incōmodorū lucē scie abscondat. vāsis  
.n. r lecti nomie carnē: lucerne aut vocabulo vōz  
designat: quod ob metū carnaliū icōmodorū occul-  
tat: qui ipam carnē pponit manifestatōi veritatis:  
r ea quasi opit verbū: qui p'dicare trepidat. Supra  
cadelabzū aut ponit lucernā: qui coz' suū ministe-  
rio dei subiecit: vt supior sit p'dicatio veritatis: r in-  
ferior seruit' cozpis. **ORIGE.** Sed r qui vult ad  
aptare lucernā pfectiōib' chrisi discipulis: pluide-  
bit nobis per ea que dicta sunt d iohanne: qui ipse  
erat lucerna ardēs r lucēs. n̄ decet qđ qđ lucernaz  
ronalē accēdit in aīa: abscondere eā sub lecto vbi qđ  
reqescit: nec sub aliquo alio vase: qđ qđ facit h' nō p'v-  
uidet intrātib' domū quib' lucerna parat' s; os sup  
ponere candelabro. i. omni ecclesie. **CHRY.** Doc-  
aut dicens inducit eos ad vite diligētia: docens eos  
strēnuos esse quasi expositos aspectū oīm: ac pu-  
gnātes in mundo quasi in theatro. q. v. ne confide-  
retis q; manem' in modica parte mūdi: eritis enim  
omnib' nori: quia tantā virtutē ipossibile est latere.